
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo studio attraverso 

la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare 

riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della 

carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 

2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 8; 

Visto  il Decreto Dipartimentale 26 novembre 2019, n . 1928 recante criteri e modalità per 

l’erogazione dei finanziamenti finalizzati al servizio di Scuola in Ospedale e di Istruzione 

Domiciliare per l’anno scolastico 2019/2020, con cui è ripartita su base regionale, per l’anno 

scolastico 2019/2020, la somma di € 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00), in 

attuazione dell’art. 8 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63; 

Visto  il Decreto Dipartimentale del 06 dicembre 2019 n. 2 195 del MIUR , e la tabella allegata 

(allegato 1), parte integrante del decreto citato, che assegna alla Scuola Polo per la Scuola 

in Ospedale e di Istruzione domiciliare dell’Abruzzo, Istituto Comprensivo 10 Pescara 

“Montale-Carducci”, in rete con le sezioni ospedaliere della regione, la somma complessiva 

di € 70.885,90; 

Vista  la Nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 1721 del 04 giugno 2020, “Monitoraggio delle 

azioni e delle risorse assegnate per il servizio di scuola in ospedale e di istruzione 

domiciliare, art.8 D.Lgs 63/2017 anno scolastico 2019/2020”; 

Vista  la nota, prot. n. 7002 del 16 giugno 2020, con la quale questo Ufficio Scolastico Regionale 

per l’Abruzzo ha richiesto alle Istituzioni scolastiche “Monitoraggio delle azioni per il servizio 

di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare anno scolastico 2019/2020”; 

Rilevato  che nell’anno scolastico 2019/2020 sono stati ammessi al finanziamento ministeriale n. 17 

progetti di istruzione domiciliare e che la richiesta complessiva è pari ad € 23.241,05; 

Considerato  che alle istituzioni scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera va attribuita la somma di € 

258,00 per ciascun docente in organico come da Decreto Dipartimentale 26 novembre 2019 

n.1928; 

Acquisiti  dalle istituzioni scolastiche con sezioni ospedaliere i dati di organico delle medesime sezioni 

per l’a.s. 2019/2020, per un totale di 22 docenti per un importo pari ad € 5.676,00; 

 

Vista   la nota, prot. n4258 del 17 luglio 2020, con la quale l’Istituto Comprensivo 10 di Pescara ha 

trasmesso al Ministero dell'istruzione la scheda di monitoraggio delle risorse assegnate per 

il servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare  ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs n. 

63/2017 relative all’a.s. 2019/2020, contenente le seguenti risultanze: 

€ 23.241,05 per la realizzazione dei Progetti di istruzione domiciliare 

€ 8.908,47 per attrezzature, materiali, forniture e beni di consumo specifici  - per  

attività di aggiornamento personale scuola su servizio SiO e ID - per rimborso spese 

trasferte 

€ 5.676,00 per 22 docenti SiO a livello regionale (22 x €258,00;) 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

€ 8.000,00 per n. 8 istituzioni scolastiche per “Interventi connessi al funzionamento 

della Scuola in ospedale” 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1  

L’Istituto Comprensivo n. 10 di Pescara, inoltre, per i progetti di istruzione domiciliare realizzati nell’anno 

scolastico 2019/2020, è autorizzato ad accreditare, a favore degli Istituti come da Allegato 1, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma a fianco di ciascuno di essi riportata per un 

importo complessivo di € 23.241,05. 

Articolo 2  

L’Istituto Comprensivo n. 10 di Pescara, Scuola Polo per la Scuola in Ospedale e l’Istruzione domiciliare 

dell’Abruzzo, è autorizzato ad accreditare allo stesso la somma di € 8.908,47 per attrezzature, materiali, 

forniture e beni di consumo specifici - per attività di aggiornamento personale scuola su servizio SiO e ID - 

per rimborso spese trasferte; 

Articolo 3 

L’Istituto Comprensivo n. 10 di Pescara è autorizzato ad accreditare alle Istituzioni scolastiche con sezioni di 

scuola in ospedale il contributo di € 258,00 per ciascuno dei 22 docenti in organico nell’anno scolastico 

2019/2020, per un totale di € 5.676,00, come da Allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

Articolo 4  

L’Istituto Comprensivo n. 10 di Pescara, per “Interventi connessi al funzionamento della Scuola in ospedale”, 

è autorizzato ad accreditare a tutte le Istituzioni Scolastiche la somma di € 1.000,00 per un totale di € 

8.000,00, come da all’allegato 3 parte integrante del presente decreto; 

 

Articolo 5  

Il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 10 di Pescara “Montale-Carducci”, Scuola Polo per la 

Scuola in Ospedale e l’Istruzione domiciliare dell’Abruzzo, provvederà a dar seguito alle disposizioni di cui al 

presente decreto. 

           

 

Il Direttore generale 

Antonella Tozza 

     (documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo - Direzione Generale  

ALLEGATO 1 

N. CODICE 
SCUOLA ISTITUTO SEDE Importo totale  

1 AQIS016004 IIS(ITI+LS-
ScApp+ITC+ITAS)"A.D'Aosta" L'Aquila € 1.114,80 

2 AQIS01300L I.I.S.  "G. Galilei" (I T C + ITG) Avezzano € 2.415,40 

3 AQIS02100G 
I.I.S. 
(Ist.Mag+L.C.+Ist.D'Arte)"Ovidio" Sulmona   € 1.625,75 

4 CHIC83700A Istituto Comprensivo n. 4 Chieti Scalo € 1.114,80 

5 CHIC80600P Istituto Comprensivo " De Petra" Casoli € 1.021,90 

6 CHIC80800A Istituto Comprensivo "D'Annunzio" Lanciano € 1.161,25 

7 CHIC832007 Istituto Comprensivo  N.1 San Salvo € 1.147,20 

8 CHIS019001 IIS  "C. De Titta- E.Fermi" Lanciano € 1.950,90 

9 PEIC83400B Istituto Comprensivo N. 5   Pescara € 1.300,60 

10 PEIC83400B Istituto Comprensivo N. 5   Pescara € 510,95 

11 PEIC821009 Istituto Comprensivo Collecorvino € 975,45 

12 PERH010006 I.P.S.S.A.R. "De Cecco" Pescara € 1.950,90 

13 PERH010006 I.P.S.S.A.R. "De Cecco" Pescara € 975,45 

14 TEIC833006 Ist. C. N.2  "Savini-S.Giuseppe 
S.Giorgio" Teramo € 2.027,45 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

15 TEIC826003 Istituto Comprensivo 
Nereto - S. 
Omero € 1.068,35 

16 TEIC842001 Istituto Comprensivo N. 1 Roseto € 185,80 

17 TEIC84300R Istituto Comprensivo N. 2 Roseto € 2.694,10 

        

€ 23.241,05 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo - Direzione Generale  

ALLEGATO 2 

n codice 
meccanografico  

Istituzione scolastica con 
sezione ospedaliera Comune docenti 

Importo per 
docente            
(€ 258,00) 

Importo 
totale  

1 PEIC83800P Istituto Comprensivo n. 10 
(Scuola Polo) 

Pescara 10 € 258,00 € 2.580,00 

2 AQIC84700G 
(AQEE00600B) 

     I.C. "Mazzini" (ex Direzione 
Didattica Amiternum) L'Aquila 1 € 258,00 € 258,00 

3 AQIC84200C Istituto comprensivo n. 3 
“Vivenza-Giovanni XXIII” Avezzano 2 € 258,00 € 516,00 

4 AQIC83400D Istituto comprensivo n. 1 
“Mazzini-Capograssi” Sulmona 1 € 258,00 € 258,00 

5 CHIC83600E Istituto Comprensivo n. 3 Chieti 2 € 258,00 € 516,00 

6 

CHIC83100B 

Istituto Comprensivo “Umberto 
I” Lanciano  1 € 258,00 € 258,00 

7 CHIC83400V Istituto Comprensivo n 2 
“Rossetti”  Vasto 1 € 258,00 € 258,00 

8 TEIC83200A Istituto comprensivo n. 3 
“D’Alessandro-Risorgimento”  

Teramo 2 € 258,00 € 516,00 

9 TEIC834002 Istituto comprensivo “Mambelli-
Barnabei-Radice”  Atri  2 € 258,00 € 516,00 

        22   
€ 

5.676,00 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo - Direzione Generale  

ALLEGATO 3 

n codice 
meccanografico 

Istituzione scolastica con 
sezione ospedaliera Comune 

Interventi connessi al 
funzionamento della scuola 

in ospedale 

2 AQIC84700G 
(AQEE00600B) 

  I.C. "Mazzini" (ex Direzione 
Didattica Amiternum) L'Aquila € 1.000,00 

3 AQIC84200C Istituto comprensivo n. 3 
“Vivenza-Giovanni XXIII” Avezzano € 1.000,00 

4 AQIC83400D Istituto comprensivo n. 1 “Mazzini-
Capograssi” 

Sulmona € 1.000,00 

5 CHIC83600E Istituto Comprensivo n. 3 Chieti € 1.000,00 

6 

CHIC83100B 

Istituto Comprensivo “Umberto I” Lanciano  € 1.000,00 

7 CHIC83400V Istituto Comprensivo n 2 
“Rossetti”  Vasto € 1.000,00 

8 TEIC83200A Istituto comprensivo n. 3 
“D’Alessandro-Risorgimento”  Teramo € 1.000,00 

9 TEIC834002 
Istituto comprensivo “Mambelli-
Barnabei-Radice”  Atri  € 1.000,00 

        € 8.000,00 

 


		2020-12-07T13:17:17+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-12-07T15:29:16+0100
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000321.07-12-2020




